

I december 1591 hade bönderna i Hörby klagat över att de, när någon av konungens folk åkte genom skåne mycket besvärades av forsling och underhåll av dessa utan att få någon hjälp av andra kronobönder. År 1601 erhöll hon från kansliet ett brev om ~~xxx~~: "at de alfare Landveje i Frosta Herred i skaae er meget brøstholdne". Mycket dåligt framkomliga mellan " Böge-ore og over linnerös mile".

Bönderna skulle vidare köra brämsle till biskopsgården i Lund, två lass för varje helgård. De klagade våldsamt över inkvarteringen av de Svenska dragonerna och deras underhåll, som de måste giva dessa inte alltid behagliga krigare.

Till underhållet av Långebro vid Kristianstad skulle vidare varje helgård betala 8 mark och till Getinge bro 2 Öre.

Men det verkligt stora problemet under denna tid var tjuveriet. Igen kunde ha sina djur ute nattetid. De anade inte att de hade tjuvarna mitt ibland sig, vilka voro väl organiserade och drev djuren till Halland eller Småland där djuren såldes, Efter flera gripande, med efterföljande rymningar, med arrangerade eldsvådor för att vilseleda den församlade rätten passade de anklagade på att rymma. Vid ett annat tillfälle mutades fångvaktaren i tjuvahålet i Hörby, för att han inte skulle spänna handjärnen för hårt med påföljden att tjuven på natten rymde. Vid senare förhör med ~~den~~ fångvaktaren påstod denne, att fången haft förmåga att blåsa järnet av sig. På detta tröttnade ~~skansen~~ bönderna och de krävde av lagmannen, ~~att~~ om ~~int~~ ~~den~~ åtalade med tolvmannead kunde fria sig, omedelbart ~~efter~~ därefter skulle avlivas, och så hände också vid flera tillfällen.

rusthållar
Utskrivningarna för krigstjänst förekom ibland i Hörby, bönderna hade svårt att få förstärknings manskap till Armen trots att man stundom betalade 60 daler för en ryttare, som jämförelse kan nämnas att en fullgod Rytthäst vid denna tid kostade 30 daler. Man tog i första hand lösdrivare, det förekom även pojkar som inte fyllt 15 år tom. en och annan Scholemester ^{som} under sina vandringar mellan gårdarna för att lära barnen att läsa uppsamlades och skickades till fästningen i Malmö för utbildning till soldater.